МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КОЛЛЕДЖ СФЕРЫ УСЛУГ»

368401 Республика Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Махачкалинское шоссе 1а

Тел|факс 8 (872310) 5-26-89.  http://рксу.рф   E-mail: hasrksu@mail.ru

ПРИКАЗ № 96

01 марта 2022 г.        г. Хасавюрт

О создании Службы профориентации, профессионального сопровождения и

консультирования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

Во исполнение п. 2.2. Протокола заседания Совета Министров просвещения

Российской Федерации по вопросам образования лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов от 22.11.2018 года № ОВ-8/07пр.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.03.2022 года на базе ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг»,

являющегося базовой профессиональной образовательной организацией,

обеспечивающей поддержку региональной системы инклюзивного

профессионального образования для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья (далее-БПОО), Службу профориентации,

профессионального сопровождения и консультирования инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья (далее - Служба профориентации).

Служба профориентации, профессионального сопровождения и

консультирования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья не

является самостоятельным юридическим лицом.

3. Разработать и утвердить с 01.03.2022 года Положение Службы

профориентации, профессионального сопровождения и консультирования инвалидов

и лиц с ограниченными возможностями здоровья ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг»

4. Утвердить состав Службы профориентации:

http://рксу.рф/
mailto:hasrksu@mail.ru

Руководитель Исламова Д.А. Заместитель директора по УВР

Ответственный за

функционирование
Магомедова Х.Г. преподаватель

Ответственные

профконсультанты

Алиева Д.У Методист

Курахмаева Л.Г. Психолог

Юсупов А.Р. Преподаватель спец.дисциплин

Ответственный за

информационное

сопровождение и пополнение

страницы Службы

Темирбулатов А.Р. Заместитель директора по ИКТ

5. Создать на официальном сайте ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг» страницу

Службы профориентации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РД КСУ _________________ З.Р.Алижанова